Com fundamento na Lei Federal n° 13.019/2014 e, em conformidade com a Clausula Nona - DA 

VIGENCIA, do referido Termo de Colaboragao n° 04/2023, fica prorrogado a vigencia para 

28/02/2026.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR GLOBAL

Fica suplementado em R$ 35.655,84 (trinta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e cinco reals e 

oitenta e quatro centavos), passando o valor global desta nova vigencia para R$ 750.000,00 

(setecentos e cinquenta mil reals), cujo recurso sera originario das fontes conforme seguem:

R$ 688.000,00 (seiscentos e oitenta e oito mil reais)
Fonte de Recurso: OI-TESOURO
Codigo de Aplicagao: 510.000 - ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
Funcional: 08.245.0005.2075.0000 - Servigo de Acolhimento - Protegao Alta Complexidade - Crianga e 
Adolescente
Categoria Economica: 3.3.50.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais)
Fonte de Recurso: 05 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS 
Codigo de Aplicagao: 500.006 - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - FEDERAL
Funcional: 08.245.0005.2075.0000 - Servigo de Acolhimento - Protegao Alta Complexidade - Crianga e 
Adolescente